Ханты-М ансийский автономный округ - Ю гра
Нефтею ганское районное

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«ЧЕУСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

мм
с.Чеускино

Об организации лагеря с дневным пребыванием детей, работающего в заочной формате с
применением дистанционных технологий, на базе «Чеускинской СОШ»

в период с 03.08.2020 по 26.08.2020 года

Руководствуясь приказом Департамента образования и молодежной политики
Нефтеюганского района № 473-0 от 20.07.2020, в целях организации отдыха, досуга,
оздоровления детей, п р и к а з ы в а ю

1. Организовать в период лета 2020 года работу лагеря с дневным пребыванием
детей, работающего в заочном формате с применением дистанционных
технологий, на базе НРМОБУ «Чеускинская СОШ» в соответствии с
возможностями образовательного учреждения.

2. Организовать смену с 03.08.2020 по 26.08.20202020 и установить
продолжительность смены в онлайн лагере в количестве 21 рабочийй день.

3. Определить режим работы онлайн лагеря с 8.30 до 14.30 часов ежедневно, кроме
выходных и праздничных дней.

4. Утвердить списки обучающихся, зачисленных в состав онлайн лагеря
5. Ярлыкову О.С., педагога-организатора, назначить ответственным за организацию

и работу летнего онлайн лагеря и возложить на него ответственность за
реализацию программы летнего онлайн лагеря.

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по

И.В.Шехирева

Х анты-М ансийский автономный округ - Ю гра
Н ефтею ганское районное

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«ЧЕУСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

Jyj/ (РУ.

с.Чеускино

Об организации работы онлайн-лагеря (с пребыванием детей в онлайн режиме)

На основании приказа Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия населения по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре и Департамента образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 17.07.2020 № 59/1004 «Об утверждении
методических рекомендаций об организации отдыха детей в каникулярное время в
организация отдыха и их оздоровления с дневным пребыванием, включенных в реестр
организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в период готовности или
чрезвычайной ситуации в Ханты-Мансийском автономного округе-Югре в 2020 году»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Ярлыкову О.С., педагога-организатора, назначить с 03.08.2020 по 26.08.2020
ответственной за организацию и работу пришкольного онлайн -  лагеря (с пребыванием
детей в онлайн-режиме) с дневным пребыванием в период летних каникул.

2. Ярлыковой О.С., организовать онлайн - лагерь (с пребыванием детей в онлайн-
режиме) с 03.08.2020 по 26.08.2020, в количестве 21 рабочий день, количество детей -  60.

3. Ярлыковой О.С.:
3.1. обеспечить разработку дополнительной общеразвивающей программы онлайн-

лагеря «Маленький остров» и представить на согласование в Департамент
образования и молодежной политики Нефтеюганского района в срок до
31.07.2020;

3.2. обеспечить контроль реализации утвержденной дополнительной
общеразвивающей программы «онлайн-лагерь» в период с 03.08.2020 по
26.08.2020, в том числе контролировать заполнение Журнала учета проведения
мероприятий онлайн-лагеря и посещения их обучающимися;

3.3. осуществлять прием детей на дополнительную общеразвивающую программу
онлайн-лагеря «Маленький остров» на основании заявлений родителей
(законных представителей) в виде скан-копии собственноручно подписанного
оригинал заявления посредством электронной почты или других каналов связи и
собственные ресурсы;

3.4. соблюдать рекомендации Роспотребнадзора от 10.03.2020 года №02/3853-2020-27
по профилактике новой короновирусной инфекции (COVID-19) среди
работников.

4. Работники, реализующие дополнительную общеразвивающую программу
онлайн-лагеря «Маленький остров», вправе использовать для этого ресурсы
НРМОБУ «Чеускинская СОШ» и собственные ресурсы;

4.1. провести по окончанию оздоровительной смены анкетирование детей посетивших
лагерь и их родителей (законных представителей) (согласно приложению №3 к
приказу ДО и МП № 473-0 от 20.07.2020);

4.2. в срок до 27.08.2020 года предоставить аналитический отчет о проделанной
работе (согласно приложению №4 к приказу ДО и МП № 473-0 от 20.07.2020);

4.3. осуществить выдачу продуктового набора исходя из норматива расходов 136
рублей в день.

5. Определить режим работы онлайн-лагеря с 08.30 до 14.30
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Дьяконову Е.В.

И.В.Шехирева

С приказом ознакомлен(а): Е.В. Дьяконова
О.СЛрлыкова

Х анты-М ансийский автономный округ - Ю гра
Нефтею ганское районное

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«ЧЕУСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

Л  (07- № о?S 3 '  о

с.Чеускино

О внесении изменений в режим дня, штатное расписание

На основании приказа Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия населения по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре и Департамента образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 17.07.2020 № 59/1004 «Об утверждении
методических рекомендаций об организации отдыха детей в каникулярное время в
организация отдыха и их оздоровления с дневным пребыванием, включенных в реестр
организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в период готовности или
чрезвычайной ситуации в Ханты-Мансийском автономного округе-Югре в 2020 году»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ по школе от 18.05.2020 №191-0 «Об утверждении
документов оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в период
летних каникул» в следующие приложения:
1.1. штатное расписание и списочный состав сотрудников летнего

пришкольного онлайн-лагеря (с пребыванием детей в онлайн-режиме)
(приложение 1, 2);

1.2. режим дня летнего пришкольного онлайн лагеря (с пребыванием детей в
онлайн-режиме) (приложение 3);

1.3. план-сетка работы летнего пришкольного онлайн-лагеря «Маленький
остров» (с пребыванием детей в онлайн-режиме) (приложение 4);

1.4. программа пришкольного онлайн-лагеря «Маленький остров»
(приложение 5);

1.5. положение онлайн-лагеря «Маленький остров» (приложение 6);
1.6. правила внутреннего трудового распорядка (приложение 7).

2. Утвердить должностные инструкции работников онлайн-лагеря (приложение 8)

И.В.Шехирева